MynunnnasibHOe O1o/pkeTHOe 0011Ie00pa3oBaTesibHOe yupexaeHne et Ne 3

ITPUKA3

29.10.2025r. Ne 307

r. barajick

00 urorax mWKoJbHOro0 3Tana Becepoccniickoit 0IMMNIUAAbI HIKOJILHUKOB
B MBOY auueii Ne3 B 2025/2026 yue6HoM roay

B coorBercTBun ¢ IlopsiakoMm mpoBeneHUs BCEPOCCUMCKON OJIMMMIMUAAbI IIKOJIBHUKOB
(ITpuxa3z Munnpocsemenust Poccuu ot 27 Hosi6pst 2020 r. N 678 «O06 yrBepsxknenuu [lopsnka
MIPOBEICHUS BCEPOCCUUCKON OJIMMITHA/IBI IIKOJILHUKOBY ), METOAMYECKUMHU PEKOMEHTAINSIMU
K IIPOBEJICHUIO IIKOJIBHOTO ¥ MYHULHUIIAJIBHOTO 3TAallOB BCEPOCCUICKON OMMMIIHUAAbI IIKOJIb-
HUKOB B 2025/26 yueObHOM roay , npukazamu Munnpocsemenus: Poccun ot 05.08.2024 No
528 mot 18.02.2025 Ne 121 «O BHECEHMN N3MEHEHUH B ITPpUKa3 MUHUCTEPCTBA IPOCBEIICHUS
Poccuiickoit @enepanuu ot 27 Hos0ps 2020 1. Ne 678 «O6 yrBepxkaeHuu [lopsiaka nposene-
HUS BCEPOCCUUCKON OJIMMIUAIbI MIKOJLHUKOBY, MpUKaza Munucrepctsa oopaszoBanus Po-
ctoBckoi obnactu ot 28.08.20251 Ne 140 « O mopsiike opraHu3auu U MpoBEACHUS ITKOIb-
HOTO dTarna BCEPOCCUUCKON OJUMITUAIBI IIIKOJILHUKOB Ha TeppuTopuu PocToBckoil obiactu
B 2025/26 y4yebHOM TroOXy, NMpuKazaMu YTpaBjieHUs oOpa3oBaHus ropoja baraiicka oT
02.09.2026 Ne883, ot 02.09.2025r. Ne 834, ot 02.09.20251. Ne 835.

INPUKA3BIBAIO:

1. Y TBepAUTH CIHCOK MOOEAUTENEH U MPU3EPOB IIKOJIBHOTO dTana Beepoccuiickoit
OJIMMITHAJbI IIKOJIBHUKOB I10 IIPEAMETaM: PYCCKUU S3bIK, AaHTJIMUCKUM SI3bIK, HEMELIKUH SI3BIK,
reorpadus, TuTepatypa, Gusndeckas KyjabTypa, IKOJIOTHs, HCTOPUs, OOIIECTBO3HAHUE, TPy
(TexHoJoTHs), OCHOBBI Oe30macHOCTH U 3amuThl Pogunsl (OB3P) (mpunoxenue 1).

2. Harpanute nobeauteneii u npuzepoB OaumMnuasl B COOTBETCTBUU C PELIEHUEM
KIOPU U OPTKOMHUTETA JUILNIOMAMMU.

3. OOBsIBUTH 0JATOJAPHOCTH YUUTEIISM, IOJTOTOBUBIIIUM MOOEAUTENCH 1 IPU3EPOB
OnuMmuanel.

4, PykoBoguTesiM JIMIIEHCKUX METOUIECKUX O0BEAMHEHUH:

4.1. npoaHanM3UPOBATh HEJOCTATKH, BBISBICHHBIE MO UTOraM MPOBEIAEHHUS IIKOJIBHOTO
arana Bcepoccuiickon 0MMIMaabl IKOJIbHUKOB.

S. Aprynkunon JI.M., 3amecturento nupexropa rno Y BP:



5.1. opranu3oBaTh y4acTre B MyHUITUTAIBHOM dTare OIuMIuaasl moOeauTeNel u mpu-
3epOB MIKOJIBHOTO 3Tama Onmumnuanel, yyammxcs 7-11 kgaccoB, cOriaacHO KBOTE, YCTaHOB-
JICHHOUM OPTaHU3aTOPOM IIKOJIBHOTO U MYHUITUTIATLHOTO ATanoB OIMMITHA b,

5.2. wnampaButh B lleHTp pa3BuTus 00Opa3oBaHUsS YJICHOB MPEAMETHBIX KOMHUCCHUH
JUISL TIPOBEPKH OJIUMITHAAHBIX pabOT Ha MyHHIUIAIbHOM dTare Onumnuansl B 2025-2026
y4eOHOM TOJTy.

6. mocie onpeneneHus nodeauTenel U NpuU3EpPoB Mo CIEAYIOMUM 001Ie00pa30BaTEIb-
HBIM TIpeIMeTaM: acTpoHoMus, Ouosnorusi, unpopmaruka u UKT, marematuka, ¢pusnka, Xu-
MUS C MCTIOb30BAaHUEM HMH(DOPMAIMOHHO-KOMMYHHUKAIIMOHHBIX TEXHOJIOTHIA Ha TuiaTdhopme
«Cupuyc. Kypcs» (O6pazoBarensHoro ®onna «Tamant u yenex» (ganee — minatdopma «Cu-
puyc. Kypcel») yTBEpIUTh CIUCOK TOOEAUTENEN U MPU3EPOB OTAEIBHBIM IIPUKA30M.

KOHTpOJIB 3a UCIIOJIJHCHUCM IIpUKa3a OCTABJIAIO 3a4 CcOO0OH.

Hupexrop MBOY nunei Ne3 H.C. IToropenosa




[Ipunoxenne Ne 1
ANE8Q7 ot 29.10.20251

Yr1Bepxaaro

MBOYVY nuneit Ne3
1:€. [loropenosa

IHoGennTesnn u Npu3épbl NIKOJLHOIO dTANA
Bcepoccuiickoii onuMnuaabsl MKoJIbHUKOB 2025-2026 yueOHblii roa

®amunus, uma yyacr- | Kuace npeaMer PesyabTar Tun au-
HHKOB (0asw1) IiomMa

1. | Tarapuenko lapbs 7 buznueckas 72/100 pu3Ep
2. | KunseBa AnHa 7 KyJIBTypa 67/100 npu3ép
3. | Tapan Apuna 7 62/100 npusép
4. | Jlenko Uropn 8 67/100 nooeauTelb
5. | BarunsH Dpuk 8 61/100 npu3ép
6. | bokoB Tumyp 7 60/100 npu3Ep
7. | bpangukosa Banepus 9 74/100 no0OeIuTeIb
8. | Uepnuk Mapus 10 67/100 pu3Ep
9. | Txauesa Bapmapa 9 61/100 npu3ép
10. | CmuphoB JImutpwuii 11 68/100 nobeuTeIb
11. 3aaxun boragan 11 62/100 pu3Ep
12. | IOraii Poman 10 59/100 npu3ép
13. | ®enoposa Karanuna 4 DPYCCKHUU A3BIK 94/100 nooeauTelb
14.  Haconos Jlanun 4 94/100 mo0eIuTEIb
15. | Eyc bornan 4 88100 pu3ép
16. | MancypoBa Anuca 5 75/100 nooeauTelb
17. | Xyauu Urops 5 69/100 npu3ép
18. | Tpuruuenko Codus 6 71/100 nobeauTens
19. | Pynomerkuna TarbsiHa 6 63/100 npu3ép
20. | Tkauenko UBan 7 72/100 MoOEIUTEND
21.  [eiinexuna FOmus 7 61/100 npu3ép
22. JlxBapunze ['eiiman 8 78/100 MoOEIUTEND
23. | KypsikoB Martseit 8 67/100 npu3ép
24. | YnymsH ApuaHHa 8 65/100 npu3ép
25.  JlyaaukoB Huxomnaii 9 80/100 MoOEIUTEND
26. | JIpynoBa FOuust 9 65/100 npu3ép
27.  Edumona Maiis 9 60/100 npu3ép
28.  Kupmanas Anuna 10 80/100 nobOeInTeNb
29.  llerepuna fna 10 72/100 npu3€Ep
30. Kaccuna Munana 10 60/100 npusep
31. Jymaukos Cepreii 11 80/100 mo0euTeIb
32.  Ilpouenko Brnaaucnas 11 67/100 IpU3Ep
33. | JIaunas Bukropus 11 67/100 npu3ép
34. Tputnuenko Codus 6 61/100 nobeauTens
35.  Hecreposa EBanrenuna 6 57/100 npusep
36. | Tkauenko UBaun 7 63/100 oOeIUTEND
37. Jlpruaruna Jlana 7 61/100 IIpU3ep
38. Axumenko Kupumt 8 59/100 nobenTeINb
39. | Cnuak IOpuit 9 57/100 mooeIUTEND



40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
S7.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.

CaBuenko Jlapbs
Bepenuu MBan
JlaBTaH Ak

Cnusak Opuit
®ponos Mapk
CaBuenko Jlapbs
byrycoBa Apuna
Hobponocosa [Tonuna
HypueB JImutpuii
Maxkaposa Bepa
Bonkos Oner
KpaBuenko VMBan
Kapyna Bnagucnas
Bacunenko Bepa U
Kucenésa Muitana
3arypckuii Binagucias
I'paues Biiagumup
Enuceesa EnnsaBera
OxeBa Beponuka
XauaTpsiH Anekcanapa
[ToropenoB Aprem
Ponnonosa Jlvnus
[Ipouienko Briangucnas
TumkyHnosa Jlnnus
Conparenko Makcum
Cnusak Opuit
Heuaes Cranucnas
3askuH boroan
MancypoBa Annca
XynuH Urops
Tputnuenko Codust
3asikuHa Mapust
Tkauenko MBan
Hetinexnnaa FOmms
JxBapunze ['eiiman
KypsikoB Marseit

Y aymsaH ApuanHa
HynaukoB Hukomait
Hpynosa KOnus
Tkagenko Kupa
Ilerepuna Sna
Kupnane Anuna
Kaccuna Muana
Jynuukos Ceprei
[Ipouenko Bnaaucnas
TumkyHoBa Jlnnus
TepentbeBa Bacunuca
Makcumenko Upuna
TapanoB bornan
JaBTsan Ak
CutHNKOB AHIpEM
JynHukoB Huxkonan
IOraii Poman

banasy Hukura
AHTHNIHA AHAcTacus

HUCTOpUI

DKOJIOTUsI

AHDIMMCKUM SI3BIK

OBb3uP

JauTepaTypa

reorpadus

55/100
60/100
29/34
27/34
25/34
47/55

41/55
65/100
57/100
65/100
54/100
65/100
56/100
65/100
57/100
65/100
61/100
58/100
58/100
65/100
62/100
65/100
59/100
87/100
55/100
79/100
60/100
75/100
69/100
71/100
63/100
72/100
61/100
78/100
67/100
65/100
80/100
65/100
60/100
80/100
72/100
60/100
80/100
67/100
67/100
70/100
57/100
57/100
70/100
57/100
57/100
71/100
63/100
61/100

mooeauTeb
mooeauTeIh
nmooeauTeNb
pu3ep
mooeuTeb
pu3ep
mooeauTelb
npu3ep
mooeauTelb
pu3ep
mooeauTelb
pu3ep
nooeauTeNb
npu3Ep
nooeauTeNb
pu3ep
nooeauTeNb
npu3Ep
pu3ep
pu3Ep
nooeauTesb
pu3ep
nooeauTelb
pu3Ep
nooeauTelb
nooeauTelb
modeuTelb
nooeauTelb
mooeauTelb
npu3Ep
modeuTelb
pusEp
MoOEIUTEND
pusEp
MoOEIUTEND
pusEp
pu3ep
o0eIUTEID
pusEp
pu3ep
Io0eIUTEID
pu3ep
pu3ep
MoOEIUTEND
pu3€Ep
pusEp
mooeauTeIb
pu3ep
npu3ep
mooeInuTEIh
pu3ep
npu3ep
o0eIUTEID
npu3ep
pu3ep



95.
96.
97.
98.
99.
100
101
102
103
104
105
106
107

Bepennu NBan
byrycosa Apuna
JIsnHas Bukropus
Axumenko Kupumnn
HynaukosB Hukomait
Cnusak Opuit
CaBuenko Jlapbs
Bepennu MBan
Jlaunas Buktopus
KpaBuenko Buoserra
Hemun I'te0
TepentbeBa Bacuiuca
MenseneB Muxaun

001IIeCTBO3HAHNE

TPYA

61/100
69/100
67/100
65/100
64/100
65/100
71/100
69/100
63/100
26/30
23/30
22/25
20/25

npusep
mooeauTeIh
npusep
mooeauTeIh
npusep
mooeauTelb
pu3ep
mo0eIuTeIb
pu3ep
mo0eIuTeIb
mooeauTelb
mo0eIuTeIb
mo0eIuTeIb



