

ПРИКАЗ

29.10.2025г.

№ 307

г. Батайск

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ лицей №3 в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (Приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. N 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»), методическими рекомендациями к проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году, приказами Минпросвещения России от 05.08.2024 № 528 и от 18.02.2025 № 121 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства образования Ростовской области от 28.08.2025г № 140 « О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2025/26 учебном году, приказами Управления образования города Батайска от 02.09.2026 №883, от 02.09.2025г. № 834, от 02.09.2025г. № 835.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам: русский язык, английский язык, немецкий язык, география, литература, физическая культура, экология, история, обществознание, Труд (технология), основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР) (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Олимпиады в соответствии с решением жюри и оргкомитета дипломами.
3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров Олимпиады.
4. Руководителям лицейских методических объединений:
 - 4.1. проанализировать недостатки, выявленные по итогам проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
5. Яргункиной Л.М., заместителю директора по УВР:

5.1. организовать участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и призеров школьного этапа Олимпиады, учащихся 7-11 классов, согласно квоте, установленной организатором школьного и муниципального этапов Олимпиады;

5.2. направить в Центр развития образования членов предметных комиссий для проверки олимпиадных работ на муниципальном этапе Олимпиады в 2025-2026 учебном году.

6. после определения победителей и призеров по следующим общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика и ИКТ, математика, физика, химия с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» (Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее – платформа «Сириус. Курсы»)) утвердить список победителей и призеров отдельным приказом.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицей №3



Н.С. Погорелова



**Победители и призёры школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебный год**

	Фамилия, имя участ- ников	Класс	предмет	Результат (балл)	Тип ди- плома
1.	Татарченко Дарья	7	физическая культура	72/100	призёр
2.	Жиляева Анна	7		67/100	призёр
3.	Таран Арина	7		62/100	призёр
4.	Лецко Игорь	8		67/100	победитель
5.	Багинян Эрик	8		61/100	призёр
6.	Боков Тимур	7		60/100	призёр
7.	Брандикова Валерия	9		74/100	победитель
8.	Черник Мария	10		67/100	призёр
9.	Ткачева Варвара	9		61/100	призёр
10.	Смирнов Дмитрий	11		68/100	победитель
11.	Заякин Богдан	11		62/100	призёр
12.	Югай Роман	10		59/100	призёр
13.	Федорова Каталина	4	<u>русский язык</u>	94/100	победитель
14.	Насонов Данил	4		94/100	победитель
15.	Евус Богдан	4		88/100	призёр
16.	Мансурова Алиса	5		75/100	победитель
17.	Худин Игорь	5		69/100	призёр
18.	Тритиченко София	6		71/100	победитель
19.	Рудометкина Татьяна	6		63/100	призёр
20.	Ткаченко Иван	7		72/100	победитель
21.	Дейнекина Юлия	7		61/100	призёр
22.	Джваридзе Гейман	8		78/100	победитель
23.	Куряков Матвей	8		67/100	призёр
24.	Удумян Арианна	8		65/100	призёр
25.	Дудников Николай	9		80/100	победитель
26.	Друпова Юлия	9		65/100	призёр
27.	Ефимова Майя	9		60/100	призёр
28.	Кирпаль Алина	10		80/100	победитель
29.	Петерина Яна	10		72/100	призёр
30.	Кассина Милана	10		60/100	призер
31.	Дудников Сергей	11		80/100	победитель
32.	Проценко Владислав	11		67/100	призёр
33.	Лянная Виктория	11		67/100	призёр
34.	Тритиченко София	6		61/100	победитель
35.	Нестерова Евангелина	6		57/100	призер
36.	Ткаченко Иван	7		63/100	победитель
37.	Лычагина Дана	7		61/100	призер
38.	Акименко Кирилл	8		59/100	победитель
39.	Спивак Юрий	9		57/100	победитель

40.	Савченко Дарья	10	<u>история</u>	55/100	победитель	
41.	Веренич Иван	11		60/100	победитель	
42.	Давтян Айк	9	<u>экология</u>	29/34	победитель	
43.	Спивак Юрий	9		27/34	призер	
44.	Фролов Марк	10		25/34	победитель	
45.	Савченко Дарья	10		47/55	призер	
46.	Бутусова Арина	11			победитель	
47.	Доброносова Полина	11		41/55	призер	
48.	Дурнев Дмитрий	5		<u>английский язык</u>	65/100	победитель
49.	Макарова Вера	5	57/100		призёр	
50.	Волков Олег	6	65/100		победитель	
51.	Кравченко Иван	6	54/100		призёр	
52.	Каруна Владислав	7	65/100		победитель	
53.	Василенко Вера И	7	56/100		призёр	
54.	Киселёва Милана	8	65/100		победитель	
55.	Загурский Владислав	8	57/100		призер	
56.	Грачев Владимир	9	65/100		победитель	
57.	Елисеева Елизавета	9	61/100		призёр	
58.	Ожева Вероника	9	58/100		призер	
59.	Хачатрян Александра	9	58/100		призёр	
60.	Погорелов Артем	10	65/100		победитель	
61.	Родионова Лилия	10	62/100		призер	
62.	Проценко Владислав	11	65/100		победитель	
63.	Тишкунова Лилия	11	59/100		призёр	
64.	Солдатенко Максим	8	ОБЗиР		87/100	победитель
65.	Спивак Юрий	9			55/100	победитель
66.	Нечаев Станислав	10			79/100	победитель
67.	Заякин Богдан	11			60/100	победитель
68.	Мансурова Алиса	5	литература		75/100	победитель
69.	Худин Игорь	5			69/100	призёр
70.	Тритиченко София	6			71/100	победитель
71.	Заякина Мария	6			63/100	призёр
72.	Ткаченко Иван	7			72/100	победитель
73.	Дейнекина Юлия	7			61/100	призёр
74.	Джваридзе Гейман	8			78/100	победитель
75.	Куряков Матвей	8			67/100	призёр
76.	Удумян Арианна	8		65/100	призёр	
77.	Дудников Николай	9		80/100	победитель	
78.	Друпова Юлия	9		65/100	призёр	
79.	Ткаченко Кира	9		60/100	призёр	
80.	Петерина Яна	10		80/100	победитель	
81.	Кирпаль Алина	10		72/100	призёр	
82.	Кассина Милана	10		60/100	призер	
83.	Дудников Сергей	11		80/100	победитель	
84.	Проценко Владислав	11		67/100	призёр	
85.	Тишкунова Лилия	11		67/100	призёр	
86.	Терентьева Василиса	8		география	70/100	победитель
87.	Максименко Ирина	8			57/100	призер
88.	Таранов Богдан	8			57/100	призер
89.	Давтян Айк	9			70/100	победитель
90.	Ситников Андрей	9			57/100	призер
91.	Дудников Николай	9			57/100	призер
92.	Югай Роман	10			71/100	победитель
93.	Бадаян Никита	10			63/100	призер
94.	Антипина Анастасия	10			61/100	призер

95.	Веренич Иван	11		61/100	призер
96.	Бутусова Арина	11		69/100	победитель
97.	Лянная Виктория	11		67/100	призер
98.	Акименко Кирилл	8	обществознание	65/100	победитель
99.	Дудников Николай	9		64/100	призер
100.	Спивак Юрий	9		65/100	победитель
101.	Савченко Дарья	10		71/100	призер
102.	Веренич Иван	11		69/100	победитель
103.	Лянная Виктория	11		63/100	призер
104.	Кравченко Виолетта	7	труд	26/30	победитель
105.	Демин Глеб	7		23/30	победитель
106.	Терентьева Василиса	8		22/25	победитель
107.	Медведев Михаил	8		20/25	победитель